

Aalund Ejendom A/S

Frederiksgade 73, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 20 19 90 91

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. marts 2017.

John Aalund Kristensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Aalund Ejendom A/S Frederiksgade 73 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 20 19 90 91
	Stiftet: 11. august 1997
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Philip Vejby Aalund Kristensen John Aalund Kristensen Maj Aalund Krogsgaard Daniel Vejby Aalund Kristensen
Direktion	Philip Vejby Aalund Kristensen
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at eje og udleje ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 368 t.kr. mod 365 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 203 t.kr. mod 204 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 kr.
Bruttofortjeneste	368.103	364.928
Værdiregulering af investeringsejendomme	711	732
Driftsresultat	368.814	365.660
1 Øvrige finansielle omkostninger	-108.666	-98.847
Resultat før skat	260.148	266.813
Skat af årets resultat	-57.256	-62.555
Årets resultat	202.892	204.258
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	200.000	200.000
Overføres til overført resultat	2.892	4.258
Disponeret i alt	202.892	204.258

Balance 31. december

Aktiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	7.315.000	7.315.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.315.000</u>	<u>7.315.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.315.000</u>	<u>7.315.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>4.513</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>4.513</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>79.734</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>84.247</u>	<u>0</u>
	Aktiver i alt	<u>7.399.247</u>	<u>7.315.000</u>

Balance 31. december

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	550.000	550.000
Overført resultat	3.085.044	3.082.152
Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	200.000
Egenkapital i alt	<u>3.835.044</u>	<u>3.832.152</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	942.345	938.571
Hensatte forpligtelser i alt	<u>942.345</u>	<u>938.571</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.861.018	1.959.697
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.861.018	1.959.697
3 Gældsforpligtelser	97.968	95.040
Gæld til pengeinstitutter	0	42.238
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.750	3.750
Gæld til tilknyttede virksomheder	210.800	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	204.025	204.025
Selskabsskat	53.482	58.680
Anden gæld	190.815	180.847
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	760.840	584.580
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.621.858</u>	<u>2.544.277</u>
Passiver i alt	<u>7.399.247</u>	<u>7.315.000</u>
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Noter

	2016 kr.	2015 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	10.800	0
Andre finansielle omkostninger	97.866	98.847
	108.666	98.847
	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.
2. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	3.242.891	3.242.891
Kostpris ultimo	3.242.891	3.242.891
Regulering til dagsværdi primo	4.072.109	4.072.109
Regulering til dagsværdi ultimo	4.072.109	4.072.109
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.315.000	7.315.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mæglers bedømmelser af markedsniveauet. Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	5,25
------------------------------------	------

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje t.kr.	Regnskabsmæssig værdi t.kr.	Regulering t.kr.
5,25	7.315	7.315	0
5,5	6.983	7.315	-332

Noter

			31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.
3. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2016 kr.	Gæld i alt 31/12 2015 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	97.968	1.431.589	1.958.985	2.054.737
	97.968	1.431.589	1.958.985	2.054.737

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.953 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 7.315 t.kr.

Der er udstedt skadeløsbrev til Sydbank, Kolding, på i alt 600 t.kr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Skadeløsbrevet ligger til sikkerhed for kassekrediten i Sydbank, hvor der pr. 31. december 2016 er indestående.

5. Eventualposter
Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med AI-2 A/S som administrationsselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.